
PORTARIA N° 265/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando as disposições do Regimento do CREA-PA em vigor, especialmente o que 

dispõem os artigos 86, 112, 113, 114 e seus incisos.

 

RESOLVE:

 

Revogar a Portaria nº 056/2015;

 

Designar o Engenheiro Agrônomo SERGIO LUIZ GROTH, Carteira Nacional Profissional 

220785979-7 CREA/RS, como Inspetor Chefe da Inspetoria de Novo Progresso, cujo 

mandato será exercido de forma honorifica, até 31 de dezembro de 2017.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 4 de Agosto de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 19/08/2016 09:54:59


